
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 3123.30/37836/2024/ 
24.05.2024 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής «Συγκρότηση Τεχνικού 
Συμβουλίου για τα θέματα μελέτης και εκτέλεσης 
κτιριακών έργων του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 3265).

2 Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5725/52560/2023/ 
19-07-2023 υπουργικής απόφασης περί εγκα-
τάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «GLOBAL AMERICAN 
TRANSPORT LLC» με έδρα στην πολιτεία ΝΤΕΛΑ-
ΓΟΥΕΡ των Η.Π.Α.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3123.30/57860/2025 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3123.30/37836/2024/ 
24.05.2024 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής «Συγκρότηση Τεχνικού 
Συμβουλίου για τα θέματα μελέτης και εκτέλεσης 
κτιριακών έργων του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 3265).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45).
β. Του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 

συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 42).

γ. Του άρθρου 4 του ν. 3481/2006 «Τροποποιήσεις στη 
νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την ανάθεση 
και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 162).

δ. Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

ε. Του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102).

στ. Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

ζ. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133). 

η. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

θ. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

ι. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

ια. Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

ιβ. Του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44). 

2. Τις αποφάσεις: 
α. Την υπ’ αρ. 3124.12/43981/2015 κοινή υπουργική 

απόφαση «Ορισμός οργάνων, αποφαινόμενων και γνω-
μοδοτικών κατά την έννοια του ν. 3316/2005, αρμόδιων 
για τη διενέργεια των διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλε-
σης δημόσιων συμβάσεων μελετών και συναφών υπηρε-
σιών για θέματα κτιριακών υποδομών του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 2744).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4535

58767

21.08.2025 13:05:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58768 Τεύχος B’ 4535/20.08.2025

β. Την υπ’ αρ. 3124.12/10867/2024 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ορισμός οργάνων, αποφαινόμενων και γνω-
μοδοτικών κατά την έννοια του ν. 4412/2016, αρμόδιων 
για τη διενέργεια των διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλε-
σης δημόσιων συμβάσεων για την εκτέλεση έργων και 
συναφών υπηρεσιών για θέματα κτιριακών υποδομών 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(Β’ 1229).

γ. Την υπ’ αρ. 3123.30/37836/2024/24.05.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Συγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου για τα θέματα με-
λέτης και εκτέλεσης κτιριακών έργων του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 3265).

δ. Την υπ’ αρ. 308/31.07.2024 απόφαση ΥΠΟΙΚ/Ν.Σ.Κ/
Κ.Υ/ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Ν.Σ.Κ, με την οποία τοποθετείται η 
Άννα ΠΡΕΒΕΝΑ, Νομική Σύμβουλος του Κράτους στο 
ΓΝΣ στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

ε. Την υπ’ αρ. 292/20.06.2025 απόφαση ΥΠΟΙΚ/Ν.Σ.Κ/
Κ.Υ/ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Ν.Σ.Κ, με την οποία τοποθετείται η 
Ελένη ΧΑΤΖΟΥΛΗ, Πάρεδρος του Ν.Σ.Κ στο ΓΝΣ στο 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

3. Τα εξής έγγραφα:
α. Το υπ’ αρ. 3123.30/19573/2024/14.03.2024 έγγραφο 

ΔΙΛΙΚΥΠ «Ορισμός εκπροσώπων για τη συμμετοχή τους 
στο Τεχνικό Συμβούλιο του ΥΝΑΝΠ».

β. Το από 19.03.2024 έγγραφο Πανελληνίου Συνδέ-
σμου Τεχνικών Εταιρειών.

γ. Το υπ. από 26.03.2024 μ.η.τ (12.42μ.μ) Γρ. Γενικού 
Γραμματέα Υποδομών.

δ. Το υπ’ αρ. 10628/28.03.2024 έγγραφο Τεχνικού Επι-
μελητηρίου Ελλάδας.

ε. Το υπό στοιχεία ΩΠ 090830/09- 24 ΥΝΑΝΠ/ΓΓΝΛ/
ΓΔΛΛΠΝΕ/ΔΙΛΙΚΥΠ έγγραφο αναχώρησης του Ανθυπο-
πλοίαρχου ΛΣ ΠΑΘΕΚΑ Ιωάννη από τη ΔΙΛΙΚΥΠ στο Λ/Χ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ λόγω λήξης της απόσπασής του.

στ. Την υπ’ αρ. 2412.8/91199/2024/19.12.2024 ανακοί-
νωση προαγωγής του Αντιπλοίαρχου Λ.Σ. (Τ) Αντώνιου 
ΓΛΥΝΟΥ και της Αντιπλοίαρχου Λ.Σ. (Τ) Κυριακής ΠΑΠΑ-
ΛΕΞΑΝΔΡΗ σε Πλοίαρχους Λ.Σ (Τ).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, δεδομένου ότι το Τεχνικό Συμβούλιο θα εκτε-
λέσει το έργο του χωρίς αποζημίωση σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 2811.8/28996/2025/17.04.2025 έγγραφο ΓΔΟΥ.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 3123.30/37836/2024/ 
24.05.2024 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής «Συγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου 
για τα θέματα μελέτης και εκτέλεσης κτιριακών έργων 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(Β’ 3265) ως προς τις περ. (α) και (β) της παρ. 1 και την 
παρ. 2, οι οποίες αντικαθίστανται αντίστοιχα ως εξής:

«α) Την Άννα ΠΡΕΒΕΝΑ του Αντωνίου, Νομική Σύμβου-
λο του Κράτους, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά 
της την Ελένη ΧΑΤΖΟΥΛΗ του Απόστολου, Πάρεδρο 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, οι οποίες υπη-

ρετούν στο Γραφείο Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

«β) Τον Πλοίαρχο Λ.Σ. (Τ) Αντώνιο ΓΛΥΝΟ του Λεο-
νάρδου, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Λιμενικών και 
Κτιριακών Υποδομών του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής ως τακτικό μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Πλοίαρχο Λ.Σ. (Τ) Κυριακή ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΗ του 
Κωνσταντίνου, Προϊσταμένη του Τμήματος Μελετών/
Έργων και Εφαρμογών Λιμενικού Τομέα της Διεύθυν-
σης Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

«2. Ορίζουμε Γραμματέα του Τεχνικού Συμβουλίου την 
Υποπλοίαρχο Λ.Σ. Βασιλική ΠΑΤΣΙΟΥΡΑ του Κων/νου, με 
αναπληρώτρια την Ανθυποπλοίαρχο Λ.Σ. (Τ) Κυριακή 
ΑΛΕΠΑ του Αντωνίου, στελέχη της Διεύθυνσης Λιμενι-
κών και Κτιριακών Υποδομών του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3123.30/37836/2024/ 
24.05.2024 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής «Συγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου 
για τα θέματα μελέτης και εκτέλεσης κτιριακών έργων 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(Β’ 3265).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 7 Αυγούστου 2025

Ο Υπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5725/57990/2025 (2)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5725/52560/2023/ 
19-07-2023 υπουργικής απόφασης περί εγκα-
τάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «GLOBAL AMERICAN 
TRANSPORT LLC» με έδρα στην πολιτεία ΝΤΕ-
ΛΑΓΟΥΕΡ των Η.Π.Α.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58769Τεύχος B’ 4535/20.08.2025

άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
’’Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών’’ (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.2-1/5725/52560/2023/ 
19-07-2023 (Β’ 4803) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής.

2. Την από 20 Ιουνίου 2025 αίτηση της εταιρείας 
«GLOBAL AMERICAN TRANSPORT LLC» με την οποία ζή-
τησε την ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του γρα-
φείου της στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 2212.2-1/5725/52560/2023/ 
19-07-2023 (Β’  4803) απόφαση του Υπουργού Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής σχετικά με την εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 γραφείου της 
εταιρείας «GLOBAL AMERICAN TRANSPORT LLC» με έδρα 
στην πολιτεία ΝΤΕΛΑΓΟΥΕΡ των Η.Π.Α..

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 44 του ν. 4712/2020 (Α’ 146), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 9 παρ. 1 του ν. 5039/2023 (Α’ 83), να 
εκπληρώσει τις κάθε είδους υποχρεώσεις της προς το 
Δημόσιο, μέσα σε δύο (2) μήνες από την έκδοση της 
παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 7 Αυγούστου 2025

Ο Υπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58770 Τεύχος B’ 4535/20.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02045352008250004*


